
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: litlns://\v\vw'.pedreiras.ma.t!«v.br/

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 029/2023-SRP

A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranliào, através do Assessor Especial da
Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n" 042/2021 de 07 de janeiro de 2021,
toma público para conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO
ELETRÔNICO N" 029/2023, que seria realizado ás OShOOmín (oito horas) do dia 31 de agosto de
2023, na plataforma LICITANET, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, tendo por objeto o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de
pessoa (s) jurídica para organização e promoção de festividades culturais do Municipio de
Pedreiras/MA, tendo em vista que serão necessárias alterações no termo de referência.
Esclarecimentos adicionais pelo e-mail CDlfSoedreiras.ma.Gov.br. Pelo exposto, decide pelo
CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico.

Pedreiras/MA, 29vde agosto de 2023.

WagnêfNÕguèira teiie^ílva
OAB/ÜFn*'60.087

Assessor Especial da CPL
Port. N" 042/2021.

Avenida Rio Branco, n" III, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-maíl: cpI@pedreiras.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA , | . .TERCEIROS | ISSN 2764-7129 DIARIO oficial-NÚMERO: 86612023-29108/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTÜRA

E URBANISMO • PORTARIAS - CONCEDER;

28/2023

PORTARLV N" 28/2023.

O Secretário Municipal de Infracstrutum e Urbanismo
do Municipio de Pedreiras - MA, no uso de suas atribuiçSes
legais que lhe são conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr.ROMARIO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO,
mctorísta da Secretaria de Snudc, portador do CPF n''
033.071.213-67 e RO n° 0311 1214420065 SESP MA. o valor dc
RS 281,10 (duzentos c oitenta e um reais c dez centavos),
equivalentes a Ü3 (três) diárias, pnm custear despesas de viagem
a Palmas-TO, durante os dias 29 a 31 dc agosto dc 2023, onde o
mesmo irá prestar scrvivu fitneráriu, realizando um translado dc
umcoipo.

II — Os recursos orvamentários necessários ao custeio da.s
despesas constunies du item I sccão oriundos dn seguinte dotação
orçamemária: 15,122.0002.2.031 - GESTÃO DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO,

'^iclemcnto de despesa: 3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, c os
tecuivos Gnancciros correrão á conta da fonte dc recuiuo

1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTOS.

ni — Esta Portaria entrará cm vigor na data dc sua publicação,
revogadas as dispositdcs cm contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA. 29 DE

AGOSTO DE 2023.

Marcos Brunieri dc Freitas

Secretário Municipal de Infracstrutura c Urbanismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO'
PORTARIAS - CONCEDER: 131/2023

PORTARIA N" 131/2023.

O Secretário Municipal de Adminisirução do
Município dc Pedreiras - MA. no uso de suas atribuições legais
' que Lbc são conferidas pela lei orgânica do mutiidpíu.

RESOLVE:

1 — Conceder a Sra. GESSVCA MORGANNA ARAÚJO

SATURNINO, Secretária Municipal dc Políticas paru Mulheres,
portador do CPF n°044.479.293-76 c RG n''034066672007 4. o
valor dc RS 350,00, equivalentes a 01 (uma) diária, para custear
despesas du viagem a São t.uis, durante o dia 07 de agosto de
2023, onde o mesmo irá participar da programação cm alusão ao
agosto lilás na Assembléia Legislativa do Estado do Maranhão
no dia 07/08/2023 as 16:00 horas.

n — Os recursos orçameiilários necessários ao custeio das
despesas constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação
orçamentária: 14 122 0002 2.044 - GESTÃO DA
SECREIARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS
MULHERES, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 DIÁRIA -
CIVIL, c os recursos financeiros correrão á conta d.s fonte de

recurso 1500000000 RECURSOS NÃO VlNCUL/U)OS DE
IMPOSTOS.

in— Esta Portaria entrará cm vigor na data dc sua publicação.

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DF. PEDREIRAS - MA. 07 DE
AGOSTO DE2023. PE0R6IRAS/MA

Damião Felipe Barbosa FL^' ̂ 02^ j
Secretário Municipal de Admínistr

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
LICITAÇÕES • AVISO DE CANCELAMENTO:

029/2023

AVISO DE CANCEI.AMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO
N° 029/2023-SRP. A Prefeitura Municipal dc Pedreiras. Estado
do Mnrjnhãü, atnivés do Assessor Especial du Comissão
Permanente dc Licitação, nomeado pela Portaria n° 042/2021 dc
07 dc janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos

interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO
ELETRÔNICO N" Ü29/2023. que seria realizado às OShOOmin
(iiitn íiorus) do dia 31 de agnsto de 2023, na plataforma
LICJTANET, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item. tendo por objeto o Registro de Preços
para eventual, futura c parcelada contratação de pessoa (s)
jurídica para organização e promoção de festividades culturais
do Municipio dc Pcdrciras/MA, tendo cm vista que serão
necessárÍ3.s alterações no termo de referencia. Esclarecimentos
adicionais pelo e-mail cplIÒpudrt:ira.s.ma.fov.br. Pelo e-tpo.sio,
dccidc pelo CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico.
Pcdretras/MA. 29 de agosto de 2023. Wagner Nogueira l.cítc
Silva - OAB/DF n" 60.087 - Assessor Especial da CPL - Pori. N"
04a'2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ■
UCITAÇÕES - AVISO DE UGITAÇÃO: 030/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
030/2023-.SRP. A Prefeitura Municipal dc Pedreiras. Estado do
Maranhão, airuvtis do Assessor Especial da Comissão
Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n" 042/2021 dc
07 de janeiro de 2021, luraa público que realizará ás OShOOmin
(oito horas) do dia 12 de setembro de 2023, na plataforma
LICITANF.T, licitação na mtjdaiidadc Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item. tendo por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada contratação ile empresa
para a prestação dc serviços de locução de veiculo tipo
caminhão basculantc. destinados a suprir as necessidades da
Secrclarld dc Infracslmiura c Urbanismo do Município dc
Pedreiras - MA, confonne Edital e seos Anexos, na forma da

Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
n° 10.024/2019. Decreto Federal n' 7.892/2013. Decreto Federal
n" 9.488/2018. Decreto Municipal n" 003/2021. Decreto
Municipal n" 0Q4/2O21, Lei Complcmemar n". 123/2006.
alterada pela Lei Complementar a' 147/2014 c Lei
Complementar ii" 155/21)16. utilizando-se subsidiariatnente as
nonnas da Lei n'* 8.666/93 c suas alterações c demais normas
pertinentes. Os trabalhos de julgamento do certame serão
conduzidos pelo Pregouiro dt} Município e Equipe du Apoio. O
edital e seus anexos estão ã disposição dos interessados nos
seguintes endcreço.s eletrônicos: www.pcdrclrps.nia.gov.br.
«■wwlieitnnet.corn.br. bem comt) na sala da Comissão
Permanenie de Licitação, situada á Avenida lUo B.i^nco, n° II1.
CEP: 65.725-000. Centro - Pedreiras/MA, de 2" a ò" feira, no
horário das 08li00min á.s 14h00min, onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no endereço supra ou pelo e -mail
cplfclpedrciras.ma.gov.br. Pcdrciras/MA, 23 de agosto de 2023.
Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF t»° 60.087 - Assessor
Especial du CPL - Port. N" 042/2021.

CPF: *-.389.343-" - Data; 29/0S/2023 - IP com h": 192.168.3.11 SjS
Autenticação em; www.pe(jreiras.nia.gov.br/diarioofcla!.pbp?ld=1786

aDO www.pedrelras.ma.gov.br 3/8 1


